UBND PHƯỜNG MƯỜNG THANH

TRƯỜNG MẦM NON THANH XƯƠNG

Số: 251/QĐ-PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 10 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ

chi phí học tập, cấp bù, miễn giảm học phí theo Nghị định được hưởng các

chính sách theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP, ngày 03 tháng 9 năm 2025

tháng 9-12 năm 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THANH XƯƠNG

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn  cứ  Nghị  định  số  238/2025/NĐ-CP  ngày  03  tháng  09  năm  2025

của  Chính  phủ  quy  định  về  chính  sách  học  phí,  miễn,  giảm,  hỗ  trợ  chi

Chí  học  tập  và  giá  dịch  vụ  trong  dịch  vụ  giáo  dục,  đào  tạo;

Căn cứ vào biên bản về việc thẩm định hồ sơ học sinh được hưởng các

chính sách theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP, ngày 03 tháng 9 năm 2025 của

hội đồng thẩm định ngày 10 tháng 10 năm 2025

Xét đề nghị của bộ phận kế toán.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh được hưởng chính sách hỗ trợ chi

phí học tập, cấp bù, miễn giảm học phí theo Nghị định số 238/2025/NĐ-CP

ngày  03  tháng  09  năm  2025 của Chính phủ từ tháng 9/2025 đến tháng

12/2025 của trường Mầm non Thanh Xương, cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ chi phí học tập

Tổng số học sinh: 06 Học sinh

Tổng kinh phí: 3.600.000 đồng

2. Cấp bù, miễn giảm học phí

Tổng số học sinh: 397 Học sinh

Trong đó :  Khu vực I 365 Học sinh

 Khu vực II      2 Học sinh

     Khu vực III   30 Học sinh

Tổng kinh phí: 57.640.000 đồng

Tổng kinh phí hỗ trợ chi phí học tập và cấp bù học phí (mục 1+2):

61.240.000 đồng (Bằng chữ: Sáu mươi mốt triệu, hai trăm bốn mươi nghìn

đồng chẵn.).

(Có danh sách chi tiết kèm theo).

Điều 2: Giao bộ phận kế toán phối hợp với Giáo viên chủ nhiệm các

lớp thực hiện công khai danh sách học sinh được hưởng các chế độ tại Điều

1 của Quyết định này; tổng hợp dự toán kinh phí đề nghị phòng Văn hoá-

Xã hội phường bổ sung dự toán kinh phí thực hiện theo quy định; tiến hành

chỉ trả kịp thời cho các đối tượng khi được giao dự toán kinh phí; thực hiện

quản lý, thanh quyết toán nguồn kinh phí theo đúng quy định về quản lý tài

chính hiện hành.

Điều 3: Các tổ, bộ phận chuyên môn, các cá nhân có liên quan và các

phụ huynh học sinh Trường Mầm non Thanh Xương có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Lưu: VT, KT.

HIỆU TRƯỞNG

             Trịnh Thị Huyền